

Joinville, 10 de abril de 2018.

BLOCO DE CONSULTAS 07

Consulta 45

1. O programa de necessidades fala em usos desejáveis para futuros edifícios. A quantidade de edifícios e a metragem quadrada dos edifícios ficam a critério dos participantes?
2. A área de intervenção deverá ser loteada para implantação dos novos edifícios? Ou os edifícios poderão ser implantados livremente, conforme masterplan proposto pelos participantes?
3. O anfiteatro deverá ser um espaço para eventos a céu aberto ou abrigado? Para quantas pessoas?

Resposta | Consulta 45

Sim, o programa de necessidades bem como a implantação e definições do anfiteatro ficam a critério dos participantes, levando em consideração as premissas indicadas.

Consulta 46

Existe alguma sondagem feita no terreno? Pergunto pois seria importante sabermos o nível do lençol freático.

Além disso, vocês disponibilizarão um levantamento fotográfico do terreno ou será por conta dos participantes?

Resposta | Consulta 46

A sondagem será disponibilizada da etapa de projeto executivo.

O levantamento fotográfico está sendo finalizado e será incluído no material para download no site oficial.